
BACHA NA
MOZARTA!
CYKLUS STARÉ HUDBY
CZECH ENSEMBLE BAROQUE
& ROMAN VÁLEK

8. SEZÓNA CYKLU



Milí barokní přátelé,
po sedmi letech cyklu Bacha na 
Mozarta! jsem naplněn 
přesvědčením, že nám před očima 
ožívá dlouho unifikovaný a snad i 
zatajovaný svět hudební epochy, 
kterou my „barokáři” pokládáme za 
zlatou éru hudby. Kdo dříve znal 
jména, jako Capricornus, Sances, 
Brosmann, Richter, či slyšel v Brně 
Händelova Saula a Myslivečkova 
Montezumu? Tento překrásný, 
harmonický svět zničily války, 
revoluce a vědecko-technický pokrok.
Díky Vám a Vašemu zájmu dochází 
k pravé renesanci staré hudby. Je to 
jako by pro nás byla právě napsána...
Užijme si tedy společně skvostné 
okamžiky obnovených premiér a 
věřte, že jsme ještě mnohem více 
autorů a skvělých skladeb neslyšeli 
než slyšeli. Máme se na co těšit!

Váš Roman Válek

www.bachanamozarta.cz

BACHA NA
MOZARTA!
BAROKNÍ A KLASICISTNÍ
HUDBA I. JAKOSTI



Czech Ensemble Baroque, špičkový 
evropský soubor zaměřující se na hudbu 
starších slohů, přináší do Brna jedinečný 
cyklus Bacha na Mozarta!, který hos� 
umělce jako Adam Plachetka, Andreas 
Scholl, Krys�an Adam, Markéta Cukrová, 
Barbara Maria Willi aj. Soubor účinkuje 
na pres�žních fes�valech, natáčí pro 
Český rozhlas, televizi a Supraphon. 
Cyklus CD světových premiér děl 
F. X. Richtera je vysoce ceněn zahraniční 
kri�kou (�p BBC 3, Album měsíce 
TOCCATA (DE), 5 hvězd  Early Music 
Review aj.)

Na koncertech Czech Ensemble Baroque 
poznáte, že vážnou hudbu je možné 
úspěšně prezentovat „jinak“. 
Srozumitelně, uvolněně, poutavě a 
s nadhledem. Naše hudba vypráví své 
příběhy progresivní a svěží formou.
Vyberte si koncert, nebo rovnou celý 
cyklus, a naplánujte si osm krásných 
večerů s hudbou renesance, baroka a 
klasicismu.

Těšíme se na Vás!

BACHA NA MOZARTA!



2
MUSIKALISCHE
EXEQUIEN
16. 10. | 19:30
KOSTEL SV. MICHALA

PROGRAM H. Schütz: Musikalische
exequien, J. Šimrák: Jauchzet dem Herrn
ÚČINKUJÍ Czech Ensemble Baroque Choir
a Le nuove musiche, um. vedoucí J. Mitrik

1
ZAHAJOVACÍ
KONCERT
18. 9. | 19:30
KOSTEL SV. MICHALA

PROGRAM P. J. Vejvanovský: Offertoria
pro sóla, sbor a orchestr
SOLI P. Radostová, M. Ptáček,
J. Kubín, J. M. Procházka

Znovuobjevené lahůdky z kroměřížského
hudebního archivu ve světové premiéře.

Mys�cké moteto největšího německého
předbachovského skladatele a jeho slovenský
současník J. Šimrák.



3
PROGRAM W. A. Mozart: Requiem d moll,
L. Mozart: symfonie 
SOLI M. Böhmová, M. Jägerová, J. Kubín,
J. M. Procházka

4
PROGRAM A. V. Michna z Otradovic:
Vánoční písně, písně z barokních kancionálů 
SOLI P. Radostová, L. Netušilová Karafiátová,
J. Kubín, J. M. Procházka

MOZART
& MOZART
20. 11. | 19:30
KATEDRÁLA
SV. PETRA A PAVLA

SLAVÍČEK
RÁJSKÝ
18. 12. | 19:30
BESEDNÍ DŮM

Otec a syn Mozartovi na jediném koncertě.
Synovu přeslavnému Requiem předchází
uvedení symfonie otce Leopolda.

Rájská hudba Adama Michny a další české
barokní vánoční skladby v úpravě Mar�na
Jakubíčka pro barokní orchestr a psaltérium.

5
PROGRAM G. P. Telemann: Klingende
Geographie, orchestrální suita in B
Koncert s barokní módní přehlídkou

PROGRAM G. F. Sances, D. Scarla�,
F. I. Tůma: Stabat Mater
SOLO V. Pelka - kontratenor

KLINGENDE
GEOGRAPHIE
27. 2. | 19:30
BESEDNÍ DŮM

6
STABAT
MATER
1. 4. | 19:30
KOSTEL SV. MICHALA

Netradiční hudební cesta barokní  Evropou 
„Zvučící geografie” bude doprovázena barokní
módní přehlídkou.

Postní koncert uvede sekvenci Stabat Mater,
jak ji ztvárnili tři různí  skladatelé. Sólistou
bude vycházející česká kontratenorová hvězda. 



8
PROGRAM J. S. Bach: Kantáta BWV 140
a BWV 214
SOLI R. Kružíková, M. Böhmová, M. Ptáček,
R. Hoza, L. Haugk - oboe d'amore a další

7

J. S. BACH:
KANTÁTY
16. 6. | 19:30
BESEDNÍ DŮM

VOKÁLNÍ
KONCERT
14. 5. | 19:30
BESEDNÍ DŮM

Koncert představí Bachovo dílo ze dvou úhlů -
tradiční duchovní kantáta spolu s kantátou
světskou, která je  malou koncertní operou. 

PROGRAM H. Schütz, H. Purcell,
G. F. Händel, J. Haydn, F. Schubert,
F. Mendelsohn, L. Cherubini - moteta 

Sbor Czech Ensemble Baroque na cestě časem,
na křídlech inspirace, na stopě pramenům - 
kdo byl čí inspirací ve sborové tvorbě? 



VÍTEJTE
V 8. SEZÓNĚ!

BACHA NA
MOZARTA!



INFORMACE
O VSTUPENKÁCH
Předprodej vstupenek:
On-line: www.sms�cket.cz
TIC Brno: Panenská 1 Brno
KIC Dům pánů z Lipé: nám. Svobody 17
Předprodej NEprobíhá ve Filharmoni Brno 

A SEKTORVIP SEKTOR B SEKTOR

PÓDIUM

KOSTEL SV. MICHALA

židlex x x x x x x x x x

Cena vstupenek:
Abonentka: 2 000,- Kč | 1 400,-/1 100,- Kč*
1 100,-/750,- Kč*
Jednotlivé koncerty:
Předprodej: 420,- Kč | 320,-/220,- Kč*
220,-/150,-Kč*
Na místě: 450,- Kč | 350,-/250,- Kč*
250,-/200,-Kč*
* sleva se vztahuje na dě� do 12 let, studenty
(po předložení průkazu ISIC) a důchodce.

B
A

LK
O

N
 V

LE
V

O

B
A

LK
O

N
 V

P
R

A
V

O

PRÍZEMÍ
ˇ

BALKON STŘED

PÓDIUM

BESEDNÍ DŮM



POD ZÁŠTITOU

PATRONI CYKLU
ADAM PLACHETKA, BASBARYTON
BARBARA MARIA WILLI, CEMBALO

 

Mgr. Antonína Staňka, Ph.D.,

ministra kultury ČR,

JUDr. Bohumila Šimka,

hejtmana Jihomoravského kraje, 

Bc. Tomáše Koláčného,

náměstka primátorky města Brna,

Mons. ThLic. Vojtěcha Cikrleho,

biskupa brněnského,

Ing. Tomáše Soukala,

radního pro kulturu

Jihomoravského kraje

Ing. Marka Fišera,

radního pro kulturu města Brna


	Stránka 1
	Stránka 2
	Stránka 3
	Stránka 4
	Stránka 5
	Stránka 6
	Stránka 7
	Stránka 8
	Stránka 9

